
Página 3582 Miércoles, 19 de marzo de 2008 BOC - Número 56

ASISTENTES

–Por los trabajadores:
Don Carlos Meneses Velarde.
Don José Fco. Martínez.
Don Andrés Zubillaga.
Don Damián García Carmona.
Don Óscar Arroyo.
Don Mariano Pérez Conde.
–Por los empresarios:
Don José G. Saiz Saiz.
Don Camilo Fernández.
Doña Almudena García López.
En Santander a 21 de enero de 2008.
Siendo las 19:00 horas, se reúnen los miembros de la

Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Aserradores
y Almacenistas de Madera, cuyos componentes aparecen
relacionados en la presente acta.

Para proceder a:
1. Realizar la revisión salarial para 2007 según estable-

ce el punto 3 del artículo 38º del citado convenio:
«En el supuesto de que el Índice de Precios al

Consumo (IPC) a 31 de diciembre de 2007 supere el
incremento pactado para ese año se efectuará una revi-
sión económica en el exceso producido, con efectos a 1
de enero de 2007, sirviendo de base para las tablas sala-
riales de años siguientes.»

Se adjuntan como anexo a esta acta las siguientes
tablas:

–Tabla revisada del año 2007 con un incremento del
0,80%; correspondiente a la diferencia entre el IPC real de
2007 (4,20%) y el incremento inicialmente realizado
(3,40%) para el año 2007.

–Tabla de atrasos correspondientes al año 2007 (dife-
rencia entre la tabla revisada y la tabla sin revisar).

Y en prueba de conformidad con lo que antecede se fir-
ma la presente acta.

Por los trabajadores (firmas ilegibles).–Por los empre-
sarios (firmas ilegibles).

08/3226

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Trabajo y Empleo

Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y
publicación del Acta  de la Comisión Paritaria del
Convenio Colectivo del Sector de Comercio del Mueble y
de la Madera de Cantabria.

Visto el Acta de la Comisión Paritaria del Convenio
Colectivo que fue suscrita en fecha 21 de enero de 2008,
de una parte por el Sector de «COMERCIO DEL MUEBLE Y DE
LA MADERA DE CANTABRIA» en representación de las empre-
sas afectadas, y de otra por las Centrales Sindicales de
«UGT, y CCOO», en representación del colectivo laboral
afectado, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
90.2 y 3 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, apro-
bada por Real Decreto Legislativo 1/95 de 24 de marzo, y
el artículo 2 del Real Decreto 1.040/81, de 22 de mayo,
sobre registro y depósito de Convenios Colectivos de
Trabajo, en relación con lo señalado en el Real Decreto
1.900/96 de 2 de agosto sobre traspaso de funciones y
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Cantabria y Decreto 88/96 de 3 de septiem-
bre de la Diputación Regional sobre asunción de funcio-
nes y servicios transferidos, y su atribución a órganos de
la Administración Autonómica,

ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO Y EMPLEO,
ACUERDA:

1º.- Ordenar su inscripción en el registro de este Centro
Directivo con notificación a las partes negociadoras.

2º.- Remitir dos ejemplares para su conocimiento, a la
Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación (UMAC).

3º.- Disponer su publicación, obligatoria y gratuita, en el
BOC.

Santander, 28 de febrero de 2008.–El director general
de Trabajo y Empleo, Tristán Martínez Marquínez.


